
Contacto

Teléfono +034 942208105
Correo Electrónico 
contratacionpatrimonioeducacion@cantabria.es

Dirección Postal

Río de la Pila 13
(39003) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente X-09ASI2094 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024
a las 14:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación, Formación Profesional y Turismo del Gobierno de Cantabria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RIIK4aUyufIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prorroga del servicio de limpieza de Centros Educativos de CA de Cantabria 5
lotes

Prorroga del servicio de limpieza de Centros Educativos de CA de Cantabria 5 lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 623.204,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 754.077,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 623.204,17 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.
90919000 - Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo de oficina.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 al 31/08/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Resolucion de prorroga del servicio de limpieza 5 lotes del organo de contratacion de 6 de junio de 2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RIIK4aUyufIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2b0eb4f-8947-4ee0-b89d-d50c0aef444a


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: lote 2 prórroga del servicio de limpieza en el instituto de educación
secundaria “astillero” y en el instituto de educación secundaria “nuestra señora de los remedios”
ambos del municipio de el astillero

prórroga del servicio de limpieza en el instituto de educación secundaria “astillero” y en el instituto deDescripción 
educación secundaria “nuestra señora de los remedios” ambos del municipio de el astillero
Valor estimado del contrato 121.801,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 147.379,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.801,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BEDUNDE SL
Identificador empresa B740100042
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

TORRECERREDO núm 31 ENTLO
(33012) oviedo España

Contacto

Teléfono +985 297604
Correo Electrónico ms.lopez@bedunde.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 121.801,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 147.379,82 EUR.

Motivación

Motivación Resolucion de prorroga del contrato del servicio de limpieza
Fecha del Acuerdo 06/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: prorroga contratos del servicio de limpieza lote 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Objeto del Contrato: lote 6 prórroga del servicio de limpieza en el instituto de educación
secundaria “josé zapatero domínguez” y en el instituto de educación secundaria “ocho de marzo”,
ambos del municipio de castro urdiales y en el instituto de educación secundaria “valentín
turienzo” del municipio de colindres.

prórroga del servicio de limpieza en el instituto de educación secundaria “josé zapatero domínguez” yDescripción 
en el instituto de educación secundaria “ocho de marzo”, ambos del municipio de castro urdiales y en el instituto de
educación secundaria “valentín turienzo” del municipio de colindres.
Valor estimado del contrato 152.225,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 184.192,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 152.225,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CLN INCORPORA CEE S.L.
Identificador empresa B33978487
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMÍN DE LLOREDA A LA PICOTA
(33211) GIJON España

Contacto

Teléfono +98 099024
Correo Electrónico proyectos@cln.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 152.225,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 184.192,95 EUR.

Motivación

Motivación Resolucion prorroga del servicio de limpieza 5 lotes
Fecha del Acuerdo 06/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: prorroga contratos del servicio de limpieza lote 6

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: lote 11 prórroga del servicio de limpieza en el instituto de educación
secundaria “jesús de monasterio” y en la escuela hogar “félix de las cuevas”, ambos del
municipio de potes, en el instituto de educación secundaria “josé hierro”, del municipio de san
vicente de la barquera y en el centro de educación obligatoria “bajo deva” del municipio de val de
san vicente.

prórroga del servicio de limpieza en el instituto de educación secundaria “jesús de monasterio” y en laDescripción 



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

escuela hogar “félix de las cuevas”, ambos del municipio de potes, en el instituto de educación secundaria “josé
hierro”, del municipio de san vicente de la barquera y en el centro de educación obligatoria “bajo deva” del municipio
de val de san vicente.
Valor estimado del contrato 118.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 143.022 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BEDUNDE SL
Identificador empresa B740100042
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

TORRECERREDO núm 31 ENTLO
(33012) oviedo España

Contacto

Teléfono +985 297604
Correo Electrónico ms.lopez@bedunde.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 118.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 143.022 EUR.

Motivación

Motivación Resolucion de prorroga del servicio de limpiezas 5 lotes
Fecha del Acuerdo 06/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: prorroga contratos del servicio de limpieza lote 11

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: lote 13 prórroga del servicio de limpieza en el instituto de educación
secundaria “alisal”, en el instituto de educación secundaria “augusto gonzález linares”, en el
instituto de educación secundaria “josé maría de pereda”, en el instituto de educación secundaria
“alberto pico” y en el instituto de educación secundaria “leonardo torres quevedo”, todos del
municipio de santander

prórroga del servicio de limpieza en el instituto de educación secundaria “alisal”, en el instituto deDescripción 
educación secundaria “augusto gonzález linares”, en el instituto de educación secundaria “josé maría de pereda”,
en el instituto de educación secundaria “alberto pico” y en el instituto de educación secundaria “leonardo torres
quevedo”, todos del municipio de santander
Valor estimado del contrato 114.913,82 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presupuesto base de licitación
Importe 139.045,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.913,82 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BEDUNDE SL
Identificador empresa B740100042
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

TORRECERREDO núm 31 ENTLO
(33012) oviedo España

Contacto

Teléfono +985 297604
Correo Electrónico ms.lopez@bedunde.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 114.913,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 139.045,72 EUR.

Motivación

Motivación Resolucion de prorroga del servicio de limpiezas 5 lotes
Fecha del Acuerdo 06/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: prorroga contratos del servicio de limpieza lote 13

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 19

Objeto del Contrato: lote 19 prórroga del servicio de limpieza en el centro de educación para
adultos caligrama, en el conservatorio profesional de música, en el instituto de educación
secundaria besaya y en el aula de dinamización intercultural, todos del municipio de torrelavega

lote 19 prórroga del servicio de limpieza en el centro de educación para adultos caligrama, en elDescripción 
conservatorio profesional de música, en el instituto de educación secundaria besaya y en el aula de dinamización
intercultural, todos del municipio de torrelavega
Valor estimado del contrato 116.063,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.436,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.063,27 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130



Dirección Postal

Calle avda. gral. perón 38
(28020) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BEDUNDE SL
Identificador empresa B740100042
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

TORRECERREDO núm 31 ENTLO
(33012) oviedo España

Contacto

Teléfono +985 297604
Correo Electrónico ms.lopez@bedunde.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 116.063,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 140.436,56 EUR.

Motivación

Motivación Resolucion de prorroga del servicio de limpiezas 5 lotes
Fecha del Acuerdo 06/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: prorroga contratos del servicio de limpieza lote 19

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

tribunal administrativo central de recursos contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Prorroga del servicio de limpieza
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

http://tribunalcontratos.gob.es


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mh8x3dis9MleKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000013748871 |  2024-000760280 | mié, 10 jul 2024 14:24:59:655 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16814717773763957661824263197303621972 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mh8x3dis9MleKgd8LfVV9g%3D%3D

